
 

    Faculdade de Arquitetura 
    Universidade Federal da Bahia 

    Gabinete da Diretoria 
 

  

Rua Caetano Moura, 121, Federação, Salvador, Bahia, 40.210-905 

+55 71 3283 5889 | arqufba@ufba.br | www.arquitetura.ufba.br  

 

                                    PORTARIA Nº 05/2023 

 

O Diretor da Faculdade de Arquitetura da Universidade Federal 

da Bahia, no uso das suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

DESIGNAR o Professor João Maurício Santana Ramos, matrícula 

SIAPE nº 2479073, o Professor Edson Fernandes D’Oliveira Santos 

Neto, matrícula SIAPE nº 2631736, e o Servidor Técnico Administrativo 

André Luís de Macêdo Santos, matrícula SIAPE nº 3073040, para, sob 

a presidência do primeiro, compor a Comissão Eleitoral para Eleição de 

Representante Docente na Congregação desta Faculdade de 

Arquitetura.  

       Essa portaria revoga a portaria nº 03/2023, de 24 de março de 2023. 

  Cumpra-se. Registre-se. 

                             

     Salvador, 17 de abril de 2023. 

 
        Prof. Dr. Sergio Kopinski Ekerman 

   Diretor FAUFBA 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/04/2023

PORTARIA Nº 20230417_PORTARIA05_2023/2023 - FAUFBA (12.01.57) 
(Nº do Documento: 1188) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 17/04/2023 17:01 )
SERGIO KOPINSKI EKERMAN

DIRETOR - TITULAR

FAUFBA (12.01.57)

Matrícula: ###666#0

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1188 2023 PORTARIA 17/04/2023 9668c2e3a6

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

